E -,. Demande d'examen au cas par cas préalable
a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » Egalith » Frateralid

REPUBLIQUE FRANCAISE' Arlicle R. 122-3 du code de lI'environnement N° 14734%03
Ministére chargé de
Fenvironnemeni Ce formulalre sera publié sur le site internet de I'autorilé environnementale

Avant de remplir cetle demande, lire aftenlivement la nofice expm:aﬁve
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1. Inmule du proje!
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. 2 !denlif’ccﬂon (ou des) maifre(s) d' ouvroge (o11] du (ou des) pehl:onnmre(s)

3, Cn1egorle(s} upp[lccble(s) du Iqbleou des seml e! cnleres annexe a I crhcle R. 122 2 du code rie {' environnemen! et
d:mensuonnemen! correspondcnt du pro]ef
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Curaclerlsl!ques du projet au re’urd des seulls ei crlleles de Icl catégorie

i {Préciser ies éventueiles rubriques Issues d'auires nomenciatures (ICPE. I0TA, efc.}|

| [39. Travaux, constructions et opérations | Réalisation de travaux dont la surface d’emprise au sol sera de 14707m2 (ou 13 944m?

| |d'aménagement. a) Travaux et de 5dP), comprisa entre 10000m? et 40000m?2.

| jconstructions qui créent une surface de

' |plancher au sens de l'article R, 111-22 du

 |code de l'urbanisme ou une emprise au

. |sol au sens de l'article R. * 420-1 du code
del urbanlsme comprisa entre 10000 et 4

N° de catégorle el sous-calégorie

4, Caracieristiques génémles du proje!

A cejour le terrain est occupé par I'ancienne messagerie SERNAM qu'il faudra démolir en totallte

Le projet consiste en la construction d'un batiment logistique en température dirigée, composé de 3 cellules d'environ 3700m2 o
| | (soumis a déclaration sous |a rubrique 1511), de bureaux at locauy sociaux, d'un local de charge, de locaux de maintenance .

| fagade quai. Les surfaces non exploitées seront engazonnees
| Le projet s'implante sur terrain d'assiette d’environ 40280mz2 , situé sur la plateforme multimodale de Clésud a Miramas (13).
Ce terrain ast situd en zone UEb1 du PLU et cadastrée parcelle n*44.
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La loi n® 78-17 du 6 jenvier 1978 rclative & I'informatique, aux fichiers et aux liberiés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire, Elle garantit un droit d"accés el de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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\La plateforme logistique permettra le stockage de marchandises alimentaires en froid négatif (-21°C).

4.2 Qbjeclifs dv projet

Eile fonctionnera de la manitre suivante :
- récaption, controle et déchargement des produits,
- attribution d'un emplacement,

| -stockage en entrepét,

| - préparation des commandes,

- chargement des camions, expédition des produits.

| 43 Décrivez sommairement fe projet!

4,31 dans sa phase fravaux

| Ce projet nécessite la conduite de travaux pendant une durée de 8 & 12 mols, Le chantier comptera les phases suivantes:

- déconstruction,

| - preparation du terain et terrassement,

- construction du batiment,
- aménagement des voirles, parking et réseaux,
- aménagement des espaces verts, du bassin EP, de |a réserve incendie

4,3,2 dans sa phase d'exploftalion
Le trafic attendu ast évalug 3 ;

- Poids lourds : 150 véhicules par jour (solt 300t mouvements).
-VIL.: 4 rotations maxi par jour et par place de parking (508 mouvement)

211

e




! :-“-fa‘:[‘i--tt }l‘?ﬂ-& e

-Pn-—

sl fon del'oulorité envi n-iu-m nfale devn
E Le projel ast soumis & permis de démolir, permis d
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mesure ufiisées

Voleur(s)

| Superficie du terrain

' |Batiment de stockage et locaux annaxes
Espaces verts

| |Voiries

Pour l'outre-mer, volr nofice explicative

MR e
demande [es

40280m?
14707m?
11355m?
14218m?

anneiesn: 2'd




5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

| Afin de réunir les Informations nécessaires pour rempiir je 1ab[anu cl-dessous, vous pouvez Yous ropprocher des services

direction réglonale.

Insiructeurs, et vous référer notamment & I'oulll de cartographie interaclive CARMEN, disponible surle site de chaque

Le siter Infemet du ministére en charge de l'environnement vous propose. dans la rubrique concement la demande de
| cas par cas, la lste des sites internat ol trouver les donndes environnementales par région utiles pour rempficle formulcire.

le projet se sltua-1-f ;

Bans une zone naturele
d'Intérétécologique,
faunistique et forstique de
type | ou il [ZNIEFF) #

En zone de montagne 7

Dans une zone couverte
par un amédlé de
protection de biotope ?

Sur e temitore d'une
commune littorale 9

Dans un parc national, un
pore naturel marin, une
réserve nafurelle
(nationate ou régicnate),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur-unteritalre couvert par
ur plan de prévention du
bt arr@fé oule cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans.un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone fampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site

P — = = iz mei

Dans une zone
humide ayant fait l'oblat
‘d'une délimitation 7
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patrimonlol remarquable ¢ |
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i
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Non

O
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Lequel/laquelle 7

Une partie de la parcelle se situe sur la ZNIEFF de type 2 CRAU 930012406, i
La zone concernée du projet représente moins de 0,01% de la surface de ta ZNIEFF, |
ce qui n'est pas significatif. De plus, le projet sera réalisé sur un terrain déja exploité |
dont le batiment existant sera démoll. Le projet n'engendre donc pas d'impact

supplémentaire sur la faune et la flore. |

La commune de Miramas est une commune classés en Loi littoral, cependantle |
projet est implanté & plus de 20km du littoral. |

ILe projet se sftue & 600m & I'ouest de la réserve naturelie nationale Coussouls de
Crau,

Il n'existe pas de connexion entre notre projet et cette espace car le canal de
Martigues les séparer,

'I.amm_——m'ﬁme'l\niramas est'concernée par un Pian de Prévention du Bruit dans
I'Environnement.

Une seule infrastructure routidre est concernée sur la commune, c'est le trongon de la
N1569 entre la rue de la Quenouille et Istres. Ce trongon se situe & 1,5km au sud du
projet.

La commune de Miramas recense 2 sites inscrits (Eglise St Julien et les éléments
caractéristigues du vieux village), mais le projet sa situe en dehors des limites de
sarvitude (2 plus de Skm),

[a zone humide'la plus prochie se sifue & environ 2km au nord-ouest du terram. ||
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[“ "~ D'aprés [arréte préfectoral n°IAL - 13063-02 relatif 2 Tétat desrisques naturelset E’
Dans une commune lechnologigues majeurs de bien immobiliers situés sur ia commune de MIRAMASHI |

| couverte par un plan de n'y a ni PPRN ni PPRT. &
| prévention des risques ! Par contre d'aprés le PLU, il y a un risque inondation et un risque gonflement- retrait |

F- 23*;‘;‘12’;‘2‘:3‘;25 {PPRN) des sols arglloux. Le terrain est situé en dehors des zones Inondables et estsurune |

| prévention des e 1 [0 ! [¥] kone laiblement & moyennement impactée. ';j

q technologiques {PPRT) 7 1
5l oud, est-ll prescrit ou &)

. approuvé ? i

.

B [

; |

© sitg BASOL Tecense un site pollué sur la commune dé Miramas, AREVA {ex
COGEMA). Ce site se situe & environ 3km au sud du projet.

)
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| Dans une zone de
| réparlifion des ecux ? (10O K ;

g communa do Miramas est alimentan en eail potabla par le chiamp captant de
Sulauze (Puits de Sulauze) situé sur la commune d'lstres.

ﬁr..".'fﬁﬁf-[ﬂf l"u ance 7.

séche FR8307595.
Dlon site Natora 20007 Aucune connexion n'existe entre le site Natura 2000 et le projet (séparation par un
HE a 20 ranal et des voies ferrdes).

D'un site classé #

S/



é. Caractérisfiques de [impact potentle! du projel sur F'environnement el la santé humalne au vu des informations

disponibles

4.1'1e projet envisagé est-ll suscepiible d'avolr les Incldences nolables sulvantes 7
| Veulez compléterile tableau suivant :

Incldences potentlelles

Qui

De quelle nature 7. De quelle Imporiance ?.

fou Appréclez sommalrement I'impact potfentiel

Ressources

Le projet engendre une cansommation d'eau destinée 4 la consommation
humaine. Le prélevement est réalise par le réseau d'alimentation en eau
otable communale. .
In'y a pas de prélavement d'eau du milieu naturel.
‘eau sera utilisée pour la production de froid, les sanitaires et I'entretien des
ocausx,

|
i

E:-tl sxcédentaire
1 matéraux 7

h_-'o uﬁ“sed"“ les
1 rces naturelles

{du sol o clu sous-

?

Milleu natural

rbations, des
gradations, des
structions de la
odiversité

existanle : faune,

e, habliats,
ontinuités
cologiques? |

Le projet est implantée sur un site d'ores et déja construit, 1l n'y aura donc
ucun impact sur la faune et la flore.

| le projet est silué
ns ou & proximité
‘un site Natura
000, est-il
usceptible d'avoir
n Impact surun
bitat / une
spéce Inscrit{e) au
ormulaire Standard

e Données dusite 7|

e terrain du projet se situe & plus de 300m du site Natura 2000 Crau centrale
- Crau séche FR9301595. |
De plus lg terrain est actuellement occupé par une messagerie en -
pxploitation, le projet n'a donc pas d'impact sur le site Natura 2000.
Aucun habitat de ia Natura 2000 n'est présent sur le site.
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‘Nuisances

e R

t-il suscepiible
'avoir des
ncidences sur les
utres zones &

ensibilité particuliére|
snumérées au 5.2 du

iprésent formulaire ?

O

[Engendre-t-il la
consommation

d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

:F‘Igan_dre-t-ﬂ des

rafics

déplacemenis/des

T T e A R N e I

— o e T

a commune se situe en zone de sismicité 3 {(modéré],

Elie st soumise aui risque de feux de forét et dinondation par ruissellement
et stagnation des eaux pluviales. Le projet na se situe ni dans une zone
inondable ni dans une zone soumise a l'obligation da débroussalller.

L U S et s T e

JLBs condenseurs évaporatils sont susceptibles d'atre a l'origine de
légionellose. Ces derniers sont réglementds par un arrété ICPE desting
prévenir tout risque de développement. Un suivi régulier ast assure.

Le projet prévolt 150 PLfjour. D'aprés e recensement de Ta circulation sur fe
réseau de la DIR mediterranée en 2016, ls trafic lié au projet
représenterait environ 3% du trafic moyen journalier sur la N1569.
Sachant qu'actuellernent sur le terrain il y a une messagerie en activité, le
trafic li¢ au projet ne sera pas source d'augmentation du trafic global.

de bruit que le prajet.

|Les sources de bruit seront las bruits :

- du trafic routier sur ie site. lls seront limités par la vitesse réduite des
véhicules sur le site

- des installations techniques de froid et de ventilation.

Le projet se situe dans une zone industrialle qui engendre las mémes sources i
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Engendre-i-il des
adeurs 7

Est-it concemné par
ides nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibralions 7

Engendre-t-il des
‘émissions lumineuses
7

iEst-II concemeé par
des émissions
lumineuses ?

(=]
[ 08 (]

Emissions

Engendre-t-l des
rejets dans I'air.?

B [=

“|Les éclairages nocturnes seront utilisés uniquement pour des raisons de

~ |Lés principaux réJets dans I'alr sont 185 gaz d échappements des PL et des VL

~ Les eaux usees des sanitaires seront refetées dans le réseau public d’eaux

FEcurité.

Le projet sera impacté par les émissions lumineuses des plateformes
loglstiques alentours.

@t lesrejets de panache de vapeur des condenseurs.
Les rejats liés au trafic ne viendront pas impacler le miliew puisque le trafic est
idéja pré existant.

usées. Les eaux uséas de l'installation de froid seront rejetées dans le réseau |
EU public. ;
Les eaux pluvialas des voiries seront collectées séparément et seront traitées |
par un séparateur a hydrocarbures avec débourbaur avant rejet dans le bassin|
d'orage puis réseau public. Les eaux pluviales de toiture seront également
rejetées dans le réseau public aprés passage par le bassin d'orage.

1 -. N ..... “m
leffivents ¢

[es déchets générés sur Te projet sont :

ascription des rejets liquides ci-dessus

|
{
|

- DIB : pour les bureaux
- DID : de maniére trés sporadique pour la partie maintenance

i

- DIB : cartons / plastiques / bols pour I'exploitation, trigs et valorisés '
- Boues des séparateurs hydrocarbures ‘
|
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Patrimolne /
. Cadre de vie
/ Population

Est-il susceplible de
porter ajteinte au
patimolne
architectural,

leutturel,

archéologique et
paysager ?

modifications sur fes
activités humaines

(agriculiure.

aménagements),
otamment I'usage

Engendre-tlides

lLe projet sa situe sur un terrain déja construit et en exploitation au sein dune |
zone industrielle.

zes dir profet Identiiiéesidu §i1isontselles susceplibles'd'éire: cumulées ayec dlautes projets eglstanisiau.

Le projet 58 situe prche d'una installation ICPE (batimant M5 rue vasco de Gama ZI Clésud) déja en exploitat[on mais le projet
M'aura pas d'impact supplémentaire étant donné qu'il y a déja un batiment en exploitation sur |a parcefle.

P fact ikt
4.3 Lesinelden

1 suscepfibles d'avoln des effels de nafure fransfrontiére 7.
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' 4|7°a). b}. 9°a). b}. c}. d},10%11°), b), 125 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a Farficle R. 122-2 du

.4 Description, le cas échéanl, des mesures et des caractéristiques du projel destinées & évifer ou réduke les effels

négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, Il vous est possible de joindre
une annexe irallant de ces éléments) :

- Le projet ne contribue pas 4 la destruction d'espaces naturels, car il s'implante sur un terrain déja bati et exploité, dans une zone:
| industrlelle.
- Les émissions iumineuses seront réduites par une programmation horaire avec horloge crépusculaire.
- Les eaux pluviales de tolture seront collectéas dans un bassin d'orage sur [e terrain.
- Les EP des voiries seront collectées séparément et seront traltées par un saparateur & hydrocarbures avec débourbeur avant |
rejet dans le bassin d'orage puis le réseau public.
- Les déchets seront triés et valarisés. '

7. Avto-evaluation (fnculluhf
AU regord du tormulaie rempll, esfimez-vous qu'l est nécessaire que vojre projet fasse l'objst d'une évaluation
‘environnementale ou quil devrait.en tre dispensé ? Expllquez pourguol,

Le projet s'insére dans un parc c d'activite a usage industriel.

\Le terrain ne présente aucune contrainte anvirannementale et les alentours ne présentant pas de sensibilité particuliere.

|Nous estimons qu'il n'est pas nécessaire de réaliser une étude d'impact.

|
|
d
i

8. Annexes
. e - - - -

8.1 Annexes obligatolres

5 Objet

1 Document CERFA n14734 infilulé « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pélifionnaire » -
non publié ;

. 2 Un plan de situalion au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enlre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extrails carlegraphiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimurm, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises

3 | de vus, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le

paysage lointain ;

Un plan du projet gu. pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b} el c),

HIE EHE

code de l'environnement un projet de tfracé ou une enveloppe de fracé ;
Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagemenis visés aux 5° aj, 6°a), b} et ¢}, 7° a). b}, 9°a), b}, c]. d),
10°11%), b), 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'article R, 122-2 du code de I'environnement :

5 plan des abords du projet {100 mélres au minimum) pouvant prendre la forme de pholos aérennes dalées et
complétées si nécessaire selon les évolufions récentes, & une échelle compiise entre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plan
devra préciser faffectafion des constructions et temrains avoisinants dinsl que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ; !

Si le projet est situé dans un site Nalura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site, Dans les

| & | autres cos, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceplible d'avoir des elfels.

=
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ire d'ouviage ou péfitlonnaire.

ointas au présent fomulairg d'évallx

?. Engogement et signalure
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